

STATEMENT OF DEMANDS FOR GRANTS IN THE
THE SUM MENTIONED IN COLUMN (7) AGAINST THE RESPECTIVE DEMANDS
BELOW WILL BE MOVED FOR EXPENDITURE

Budget			
Number of Demand	Name of Demand	Amount of Demands for Grants on Account submitted to the Vote of the House on 23-3-2015	
		Revenue (Rs.)	Capital (Rs.)
(1)	(2)	(3)	(4)
I	State Legislature	29,38,55,000	..
II	Heads of States, Ministers and Headquarters Staff	206,24,88,000	..
III	Administration of Justice	191,89,56,000	..
IV	Elections	37,41,49,000	..
V	Agricultural Income Tax and Sales Tax	88,86,45,000	..
VI	Land Revenue	176,14,62,000	..
VII	Stamps and Registration	61,97,72,000	..
VIII	Excise	82,74,59,000	..
IX	Taxes on Vehicles	33,91,54,000	..
X	Treasury and Accounts	79,34,55,000	..
XI	District Administration and Miscellaneous	167,24,36,000	..
XII	Police	1031,71,72,000	13,56,35,000
XIII	Jails	33,81,39,000	..
XIV	Stationery and Printing and Other Administrative Services	120,42,23,000	1,90,00,000
XV	Public Works	768,27,01,000	823,04,81,000
XVI	Pension and Miscellaneous	6070,97,01,000	..
XVII	Education, Sports, Art and Culture	5435,33,39,000	117,38,33,000
XVIII	Medical and Public Health	1586,49,46,000	87,26,91,000
XIX	Family Welfare	193,05,25,000	..
XX	Water Supply and Sanitation	329,10,65,000	111,72,66,000
XXI	Housing	26,12,20,000	20,70,00,000
XXII	Urban Development	294,52,86,000	18,53,67,000
XXIII	Information and Publicity	23,51,06,000	4,15,01,000

BUDGET FOR THE FINANCIAL YEAR 2015-2016
IN COLUMNS (1) AND (2) THEREOF IN THE STATEMENT GIVEN
DURING THE FINANCIAL YEAR 2015-2016

Estimate 2015-16		
Amount of Demands for Grants on Account to be submitted to the Vote of the House		
Revenue (Rs.)	Capital (Rs.)	Total (Rs.)
(5)	(6)	(7)
58,77,09,000	..	58,77,09,000
412,49,77,000	..	412,49,77,000
383,79,13,000	..	383,79,13,000
74,82,98,000	..	74,82,98,000
177,72,90,000	..	177,72,90,000
352,29,23,000	..	352,29,23,000
123,95,44,000	..	123,95,44,000
165,49,17,000	..	165,49,17,000
67,83,08,000	..	67,83,08,000
158,69,11,000	..	158,69,11,000
334,48,73,000	..	334,48,73,000
2063,43,44,000	27,12,70,000	2090,56,14,000
67,62,77,000	..	67,62,77,000
240,84,45,000	3,80,00,000	244,64,45,000
1536,54,03,000	1646,09,61,000	3182,63,64,000
12141,94,02,000	..	12141,94,02,000
10870,66,79,000	234,76,67,000	11105,43,46,000
3172,98,94,000	174,53,82,000	3347,52,76,000
386,10,51,000	..	386,10,51,000
658,21,29,000	223,45,34,000	881,66,63,000
52,24,40,000	41,40,00,000	93,64,40,000
589,05,73,000	37,07,34,000	626,13,07,000
47,02,13,000	8,30,01,000	55,32,14,000

(1)	(2)	(3)	(4)
XXIV	Labour, Labour Welfare and Welfare of Non-Residents	284,96,99,000	47,25,00,000
XXV	Welfare of Scheduled Castes/ Scheduled Tribes/ Other Backward Classes and Minorities	795,37,59,000	94,54,34,000
XXVI	Relief on Account of Natural Calamities	134,40,34,000	..
XXVII	Co-operation	91,81,48,000	25,12,47,000
XXVIII	Miscellaneous Economic Services	46,97,60,000	696,29,36,000
XXIX	Agriculture	836,54,23,000	75,96,51,000
XXX	Food	256,78,87,000	21,50,89,000
XXXI	Animal Husbandry	181,41,73,000	12,40,00,000
XXXII	Dairy	63,12,87,000	..
XXXIII	Fisheries	100,00,18,000	85,32,00,000
XXXIV	Forest	162,78,85,000	27,49,00,000
XXXV	Panchayath	183,88,80,000	112,15,67,000
XXXVI	Rural Development	818,68,15,000	16,67,000
XXXVII	Industries	147,25,97,000	194,97,33,000
XXXVIII	Irrigation	127,81,56,000	148,57,34,000
XXXIX	Power	44,26,25,000	15,74,00,000
XL	Ports	20,70,55,000	34,59,33,000
XLI	Transport	19,94,85,000	405,98,18,000
XLII	Tourism	71,42,18,000	51,72,00,000
XLIII	Compensation and Assignments	2164,34,98,000	..
XLV	Miscellaneous Loans and Advances	..	73,60,21,000
XLVI	Social Security and Welfare	1211,91,07,000	28,83,44,000
Total		24832,97,63,000	3350,51,48,000

(5)	(6)	(7)
569,93,98,000	94,50,00,000	664,43,98,000
1590,75,18,000	189,08,67,000	1779,83,85,000
268,80,67,000	..	268,80,67,000
183,62,97,000	50,24,92,000	233,87,89,000
93,95,20,000	1392,58,71,000	1486,53,91,000
1673,08,46,000	151,93,03,000	1825,01,49,000
513,57,74,000	43,01,79,000	556,59,53,000
362,83,45,000	24,80,00,000	387,63,45,000
126,25,73,000	..	126,25,73,000
200,00,35,000	170,64,00,000	370,64,35,000
325,57,68,000	54,98,01,000	380,55,69,000
367,77,62,000	224,31,33,000	592,08,95,000
1637,36,31,000	33,33,000	1637,69,64,000
294,51,93,000	389,94,68,000	684,46,61,000
255,63,11,000	297,14,68,000	552,77,79,000
88,52,49,000	31,48,00,000	120,00,49,000
41,41,09,000	69,18,67,000	110,59,76,000
39,89,72,000	811,96,35,000	851,86,07,000
142,84,36,000	103,44,00,000	246,28,36,000
4328,69,95,000	..	4328,69,95,000
..	147,20,43,000	147,20,43,000
2423,82,15,000	57,66,86,000	2481,49,01,000
49665,95,27,000	6701,02,95,000	56366,98,22,000

* THE FOLLOWING DEMANDS FOR GRANTS WILL BE MOVED AND SUBMITTED TO THE VOTE OF THE HOUSE FOR EXPENDITURE DURING THE FINANCIAL YEAR 2015-2016

<i>Demand No.</i>	<i>Service for Administration to which the Demand relates</i>	<i>Minister-in-charge</i>	<i>Amount (Rs.)</i>
(1)	(2)	(3)	(4)
I	State Legislature	Shri Oommen Chandy, Chief Minister will move for a Grant of	58,77,09,000
II	Heads of States, Ministers and Headquarters Staff	Shri Oommen Chandy, Chief Minister will move for a Grant of	412,49,77,000
III	Administration of Justice	Shri Oommen Chandy, Chief Minister will move for a Grant of	383,79,13,000
IV	Elections	Shri Oommen Chandy, Chief Minister will move for a Grant of	74,82,98,000
V	Agricultural Income Tax and Sales Tax	Shri K. M. Mani, Minister for Finance, Law and Housing will move for a Grant of	177,72,90,000
VI	Land Revenue	Shri Adoor Prakash, Minister for Revenue and Coir will move for a Grant of	352,29,23,000
VII	Stamps and Registration	Shri Anoop Jacob, Minister for Food, Civil Supplies, Consumer Protection and Registration will move for a Grant of	123,95,44,000
VIII	Excise	Shri K. Babu, Minister for Fisheries, Ports and Excise will move for a Grant of	165,49,17,000
IX	Taxes on Vehicles	Shri Thiruvanchoor Radhakrishnan, Minister for Forests, Environment, Transport, Sports and Cinema will move for a Grant of	67,83,08,000
X	Treasury and Accounts	Shri K. M. Mani, Minister for Finance, Law and Housing will move for a Grant of	158,69,11,000
XI	District Administration and Miscellaneous	Shri Adoor Prakash, Minister for Revenue and Coir will move for a Grant of	334,48,73,000
XII	Police	Shri Ramesh Chennithala, Minister for Home and Vigilance will move for a Grant of	2090,56,14,000
XIII	Jails	Shri Ramesh Chennithala, Minister for Home and Vigilance will move for a Grant of	67,62,77,000
XIV	Stationery and Printing and Other Administrative Services	Shri K. P. Mohanan, Minister for Agriculture, Animal Husbandry, Printing and Stationery will move for a Grant of	244,64,45,000
XV	Public Works	Shri V. K. Ebrahim Kunju, Minister for Public Works will move for a Grant of	3182,63,64,000

* Does not include the amounts voted by the House on 2015 March 23 and obtained by the Vote on Account.

(1)	(2)	(3)	(4)
XVI	Pensions and Miscellaneous	Shri K. M. Mani, Minister for Finance, Law and Housing will move for a Grant of	12141,94,02,000
XVII	Education, Sports, Art and Culture	Shri P. K. Abdu Rabb, Minister for Education will move for a Grant of	11105,43,46,000
XVIII	Medical and Public Health	Shri V. S. Sivakumar, Minister for Health, Family Welfare and Devaswom will move for a Grant of	3347,52,76,000
XIX	Family Welfare	Shri V. S. Sivakumar, Minister for Health, Family Welfare and Devaswom will move for a Grant of	386,10,51,000
XX	Water Supply and Sanitation	Shri P. J. Joseph, Minister for Water Resources will move for a Grant of	881,66,63,000
XXI	Housing	Shri K. M. Mani, Minister for Finance, Law and Housing will move for a Grant of	93,64,40,000
XXII	Urban Development	Shri Manjalamkuzhi Ali, Minister for Urban Affairs and Welfare of Minorities will move for a Grant of	626,13,07,000
XXIII	Information and Publicity	Shri K. C. Joseph, Minister for Rural Development, Planning, Culture and NORKA will move for a Grant of	55,32,14,000
XXIV	Labour, Labour Welfare and Welfare of Non-Residents	Shri Shibu Baby John, Minister for Labour and Skills will move for a Grant of	664,43,98,000
XXV	Welfare of Scheduled Castes/ Scheduled Tribes/Other Backward Classes and Minorities	Shri A. P. Anil Kumar, Minister for Welfare of Scheduled Castes and Backward Classes and Tourism will move for a Grant of	1779,83,85,000
XXVI	Relief on Account of Natural Calamities	Shri Adoor Prakash, Minister for Revenue and Coir will move for a Grant of	268,80,67,000
XXVII	Co-operation	Shri C. N. Balakrishnan, Minister for Co-operation and Khadi and Village Industries will move for a Grant of	233,87,89,000
XXVIII	Miscellaneous Economic Services	Shri Oommen Chandy, Chief Minister will move for a Grant of	1486,53,91,000
XXIX	Agriculture	Shri K. P. Mohanan, Minister for Agriculture, Animal Husbandry, Printing and Stationery will move for a Grant of	1825,01,49,000

(1)	(2)	(3)	(4)
XXX	Food	Shri Anoop Jacob, Minister for Food and Civil Supplies, Consumer Protection and Registration will move for a Grant of	556,59,53,000
XXXI	Animal Husbandry	Shri K. P. Mohanan, Minister for Agriculture, Animal Husbandry, Printing and Stationery will move for a Grant of	387,63,45,000
XXXII	Dairy	Shri K. C. Joseph, Minister for Rural Development, Planning, Culture and NORKA will move for a Grant of	126,25,73,000
XXXIII	Fisheries	Shri K. Babu, Minister for Fisheries, Ports and Excise will move for a Grant of	370,64,35,000
XXXIV	Forest	Shri Thiruvanchoor Radhakrishnan, Minister for Forests, Environment, Transport, Sports and Cinema will move for a Grant of	380,55,69,000
XXXV	Panchayath	Dr. M. K. Muneer, Minister for Panchayaths and Social Justice will move for a Grant of	592,08,95,000
XXXVI	Rural Development	Shri K. C. Joseph, Minister for Rural Development, Planning, Culture and NORKA will move for a Grant of	1637,69,64,000
XXXVII	Industries	Shri P. K. Kunhalikutty, Minister for Industries and Information Technology will move for a Grant of	684,46,61,000
XXXVIII	Irrigation	Shri P. J. Joseph, Minister for Water Resources will move for a Grant of	552,77,79,000
XXXIX	Power	Shri Aryadan Muhammed, Minister for Power will move for a Grant of	120,00,49,000
XL	Ports	Shri K. Babu, Minister for Fisheries, Ports and Excise will move for a Grant of	110,59,76,000
XLI	Transport	Shri Thiruvanchoor Radhakrishnan, Minister for Forests, Environment, Transport, Sports and Cinema will move for a Grant of	851,86,07,000
XLII	Tourism	Shri A. P. Anil Kumar, Minister for Welfare of Scheduled Castes and Backward Classes and Tourism will move for a Grant of	246,28,36,000

(1)	(2)	(3)	(4)
XLIII	Compensation and Assignments	Dr. M. K. Muneer, Minister for Panchayaths and Social Justice will move for a Grant of	4328,69,95,000
XLV	Miscellaneous Loans and Advances	Shri K. M. Mani, Minister for Finance, Law and Housing will move for a Grant of	147,20,43,000
XLVI	Social Security and Welfare	Dr. M. K. Muneer, Minister for Panchayaths and Social Justice will move for a Grant of	2481,49,01,000
Total			56366,98,22,000

2015-2016 സാമ്പത്തിക വർഷത്തേക്കുള്ള ബഡ്ജറ്റിലെ
2015-2016 സാമ്പത്തിക വർഷത്തേക്കുള്ള ചെലവുകൾക്കായി താഴെ കൊടുത്തിരിക്കുന്ന
ഡിമാന്റ് ഹെഡ്ഡിനുനേരെ (7)-ാം കോളത്തിൽ യഥാക്രമം പറഞ്ഞിട്ടുള്ള

ബഡ്ജറ്റ്			
ധനാഭ്യർത്ഥനയുടെ നമ്പർ	ധനാഭ്യർത്ഥനയുടെ പേര്	23-3-2015-ൽ സഭയുടെ വോട്ടിന് സമർപ്പിച്ച ധനാഭ്യർത്ഥന തുക	
		റവന്യൂ (രൂപ)	മൂലധനം (രൂപ)
(1)	(2)	(3)	(4)
I	സംസ്ഥാന നിയമസഭ	29,38,55,000	..
II	സംസ്ഥാന ഭരണത്തലവൻമാർ, മന്ത്രിമാർ, ആസ്ഥാന ഉദ്യോഗസ്ഥന്മാർ	206,24,88,000	..
III	നീതിന്യായ നിർവ്വഹണം	191,89,56,000	..
IV	തെരഞ്ഞെടുപ്പുകൾ	37,41,49,000	..
V	കാർഷികാദായ നികുതിയും വില്പന നികുതിയും	88,86,45,000	..
VI	ഭൂനികുതി	176,14,62,000	..
VII	മുദ്രപ്പത്രങ്ങളും രജിസ്ട്രേഷനും	61,97,72,000	..
VIII	എക്സൈസ്	82,74,59,000	..
IX	വാഹനനികുതികൾ	33,91,54,000	..
X	ട്രഷറികളും അക്കൗണ്ടുകളും	79,34,55,000	..
XI	ജില്ലാഭരണവും പലവകയും	167,24,36,000	..
XII	പോലീസ്	1031,71,72,000	13,56,35,000
XIII	ജയിലുകൾ	33,81,39,000	..
XIV	സ്റ്റേഷനറിയും അച്ചടിയും മറ്റ് ഭരണപരമായ സർവ്വീസുകളും	120,42,23,000	1,90,00,000
XV	പൊതുമരാമത്ത്	768,27,01,000	823,04,81,000
XVI	പെൻഷനും പലവകയും	6070,97,01,000	..
XVII	വിദ്യാഭ്യാസം, കായികവിനോദം, കല, സംസ്കാരം	5435,33,39,000	117,38,33,000
XVIII	വൈദ്യസഹായരംഗവും പൊതുജനാരോഗ്യവും	1586,49,46,000	87,26,91,000
XIX	കുടുംബക്ഷേമം	193,05,25,000	..
XX	ശുദ്ധജലവിതരണവും ശുചീകരണവും	329,10,65,000	111,72,66,000

ധനാഭ്യർത്ഥനകളുടെ സ്റ്റേറ്റ്‌മെന്റ്
സ്റ്റേറ്റ്‌മെന്റിലെ (1)-ഉം (2)-ഉം കോളത്തിൽ പറഞ്ഞിരിക്കുന്ന
തുകയ്ക്കുവേണ്ടി പ്രമേയം അവതരിപ്പിക്കുന്നതാണ്

സ്റ്റേറ്റ്‌മെന്റ് 2015-2016		
സഭയുടെ വോട്ടിന് സമർപ്പിക്കുന്ന ധനാഭ്യർത്ഥന തുക		
റവന്യൂ (രൂപ)	മൂലധനം (രൂപ)	ആകെ (രൂപ)
(5)	(6)	(7)
58,77,09,000	..	58,77,09,000
412,49,77,000	..	412,49,77,000
383,79,13,000	..	383,79,13,000
74,82,98,000	..	74,82,98,000
177,72,90,000	..	177,72,90,000
352,29,23,000	..	352,29,23,000
123,95,44,000	..	123,95,44,000
165,49,17,000	..	165,49,17,000
67,83,08,000	..	67,83,08,000
158,69,11,000	..	158,69,11,000
334,48,73,000	..	334,48,73,000
2063,43,44,000	27,12,70,000	2090,56,14,000
67,62,77,000	..	67,62,77,000
240,84,45,000	3,80,00,000	244,64,45,000
1536,54,03,000	1646,09,61,000	3182,63,64,000
12141,94,02,000	..	12141,94,02,000
10870,66,79,000	234,76,67,000	11105,43,46,000
3172,98,94,000	174,53,82,000	3347,52,76,000
386,10,51,000	..	386,10,51,000
658,21,29,000	223,45,34,000	881,66,63,000

(1)	(2)	(3)	(4)
XXI	ഭവനനിർമ്മാണം	26,12,20,000	20,70,00,000
XXII	നഗരവികസനം	294,52,86,000	18,53,67,000
XXIII	വാർത്താവിതരണവും പ്രചരണവും	23,51,06,000	4,15,01,000
XXIV	തൊഴിലും തൊഴിലാളിക്ഷേമവും പ്രവാസിക്ഷേമവും	284,96,99,000	47,25,00,000
XXV	പട്ടികജാതി/പട്ടികവർഗ്ഗ/മറ്റു പിന്നോക്ക/ ന്യൂനപക്ഷ വിഭാഗങ്ങൾ എന്നിവരുടെ ക്ഷേമം	795,37,59,000	94,54,34,000
XXVI	പ്രകൃതിക്ഷോഭാമുലമുള്ള ദുരിതാശ്വാസത്തിന്	134,40,34,000	..
XXVII	സഹകരണം	91,81,48,000	25,12,47,000
XXVIII	പലവക സാമ്പത്തിക സർവ്വീസുകൾ	46,97,60,000	696,29,36,000
XXIX	കൃഷി	836,54,23,000	75,96,51,000
XXX	ഭക്ഷ്യം	256,78,87,000	21,50,89,000
XXXI	മൃഗസംരക്ഷണം	181,41,73,000	12,40,00,000
XXXII	ക്ഷീരവികസനം	63,12,87,000	..
XXXIII	മത്സ്യബന്ധനം	100,00,18,000	85,32,00,000
XXXIV	വനം	162,78,85,000	27,49,00,000
XXXV	പഞ്ചായത്ത്	183,88,80,000	112,15,67,000
XXXVI	ഗ്രാമവികസനം	818,68,15,000	16,67,000
XXXVII	വ്യവസായങ്ങൾ	147,25,97,000	194,97,33,000
XXXVIII	ജലസേചനം	127,81,56,000	148,57,34,000
XXXIX	വൈദ്യുതപദ്ധതികൾ	44,26,25,000	15,74,00,000
XL	തൂറുമുഖങ്ങൾ	20,70,55,000	34,59,33,000
XLI	ഗതാഗതം	19,94,85,000	405,98,18,000
XLII	വിനോദസഞ്ചാരം	71,42,18,000	51,72,00,000
XLIII	നഷ്ടപരിഹാരവും അവകാശ കൈമാറ്റങ്ങളും	2164,34,98,000	..
XLV	പലവക വായ്പകളും മുൻകൂറുകളും	..	73,60,21,000
XLVI	സാമൂഹ്യ സുരക്ഷിതത്വവും ക്ഷേമവും	1211,91,07,000	28,83,44,000
ആകെ		24832,97,63,000	3350,51,48,000

(5)	(6)	(7)
52,24,40,000	41,40,00,000	93,64,40,000
589,05,73,000	37,07,34,000	626,13,07,000
47,02,13,000	8,30,01,000	55,32,14,000
569,93,98,000	94,50,00,000	664,43,98,000
1590,75,18,000	189,08,67,000	1779,83,85,000
268,80,67,000	..	268,80,67,000
183,62,97,000	50,24,92,000	233,87,89,000
93,95,20,000	1392,58,71,000	1486,53,91,000
1673,08,46,000	151,93,03,000	1825,01,49,000
513,57,74,000	43,01,79,000	556,59,53,000
362,83,45,000	24,80,00,000	387,63,45,000
126,25,73,000	..	126,25,73,000
200,00,35,000	170,64,00,000	370,64,35,000
325,57,68,000	54,98,01,000	380,55,69,000
367,77,62,000	224,31,33,000	592,08,95,000
1637,36,31,000	33,33,000	1637,69,64,000
294,51,93,000	389,94,68,000	684,46,61,000
255,63,11,000	297,14,68,000	552,77,79,000
88,52,49,000	31,48,00,000	120,00,49,000
41,41,09,000	69,18,67,000	110,59,76,000
39,89,72,000	811,96,35,000	851,86,07,000
142,84,36,000	103,44,00,000	246,28,36,000
4328,69,95,000	..	4328,69,95,000
..	147,20,43,000	147,20,43,000
2423,82,15,000	57,66,86,000	2481,49,01,000
49665,95,27,000	6701,02,95,000	56366,98,22,000

* 2015-2016 സാമ്പത്തിക വർഷത്തേക്കുള്ള ചെലവുകൾക്കായി താഴെപ്പറയുന്ന ധനാഭ്യർത്ഥനകൾ അവതരിപ്പിക്കുന്നതും സഭയുടെ വോട്ടിന് സമർപ്പിക്കുന്നതുമാണ്		
ധനാഭ്യർത്ഥന നമ്പർ	ബന്ധപ്പെട്ട സർവ്വീസ്/ വകുപ്പ്	ബന്ധപ്പെട്ട മന്ത്രിയും തുകയും
(1)	(2)	(3)
I	സംസ്ഥാന നിയമസഭ	മുഖ്യമന്ത്രി ശ്രീ. ഉമ്മൻ ചാണ്ടി 58,77,09,000 രൂപയ്ക്കുള്ള ഗ്രാന്റിനുവേണ്ടി പ്രമേയം അവതരിപ്പിക്കുന്നതാണ്.
II	സംസ്ഥാന ഭരണത്തലവന്മാർ, മന്ത്രിമാർ, ആസ്ഥാന ഉദ്യോഗസ്ഥന്മാർ	മുഖ്യമന്ത്രി ശ്രീ. ഉമ്മൻ ചാണ്ടി 412,49,77,000 രൂപയ്ക്കുള്ള ഗ്രാന്റിനുവേണ്ടി പ്രമേയം അവതരിപ്പിക്കുന്നതാണ്.
III	നീതിന്യായ നിർവ്വഹണം	മുഖ്യമന്ത്രി ശ്രീ. ഉമ്മൻ ചാണ്ടി 383,79,13,000 രൂപയ്ക്കുള്ള ഗ്രാന്റിനുവേണ്ടി പ്രമേയം അവതരിപ്പിക്കുന്നതാണ്.
IV	തിരഞ്ഞെടുപ്പുകൾ	മുഖ്യമന്ത്രി ശ്രീ. ഉമ്മൻ ചാണ്ടി 74,82,98,000 രൂപയ്ക്കുള്ള ഗ്രാന്റിനുവേണ്ടി പ്രമേയം അവതരിപ്പിക്കുന്നതാണ്.
V	കാർഷികാദായ നികുതിയും വിൽപ്പന നികുതിയും	ധനകാര്യവും നിയമവും ഭവനനിർമ്മാണവും വകുപ്പുമന്ത്രി ശ്രീ. കെ. എം. മാണി 177,72,90,000 രൂപയ്ക്കുള്ള ഗ്രാന്റിനുവേണ്ടി പ്രമേയം അവതരിപ്പിക്കുന്നതാണ്.
VI	ഭൂനികുതി	റവന്യൂവും കയറും വകുപ്പുമന്ത്രി ശ്രീ. അടൂർ പ്രകാശ് 352,29,23,000 രൂപയ്ക്കുള്ള ഗ്രാന്റിനുവേണ്ടി പ്രമേയം അവതരിപ്പിക്കുന്നതാണ്.
VII	മുദ്രപ്പത്രങ്ങളും രജിസ്ട്രേഷനും	ഭക്ഷ്യവും സിവിൽ സപ്ലൈസും ഉപഭോക്തൃസംരക്ഷണവും രജിസ്ട്രേഷനും വകുപ്പുമന്ത്രി ശ്രീ. അനൂപ് ജേക്കബ് 123,95,44,000 രൂപയ്ക്കുള്ള ഗ്രാന്റിനുവേണ്ടി പ്രമേയം അവതരിപ്പിക്കുന്നതാണ്.
VIII	എക്സൈസ്	മത്സ്യബന്ധനവും തുറമുഖവും എക്സൈസും വകുപ്പുമന്ത്രി ശ്രീ. കെ. ബാബു 165,49,17,000 രൂപയ്ക്കുള്ള ഗ്രാന്റിനുവേണ്ടി പ്രമേയം അവതരിപ്പിക്കുന്നതാണ്.
IX	വാഹന നികുതികൾ	വനവും പരിസ്ഥിതിയും ഗതാഗതവും സ്പോർട്സും സിനിമയും വകുപ്പുമന്ത്രി ശ്രീ. തിരുവഞ്ചൂർ രാധാകൃഷ്ണൻ 67,83,08,000 രൂപയ്ക്കുള്ള ഗ്രാന്റിനുവേണ്ടി പ്രമേയം അവതരിപ്പിക്കുന്നതാണ്.
X	ട്രഷറികളും അക്കൗണ്ടുകളും	ധനകാര്യവും നിയമവും ഭവനനിർമ്മാണവും വകുപ്പുമന്ത്രി ശ്രീ. കെ. എം. മാണി 158,69,11,000 രൂപയ്ക്കുള്ള ഗ്രാന്റിനുവേണ്ടി പ്രമേയം അവതരിപ്പിക്കുന്നതാണ്.
XI	ജില്ലാഭരണവും പലവകയും	റവന്യൂവും കയറും വകുപ്പുമന്ത്രി ശ്രീ. അടൂർ പ്രകാശ് 334,48,73,000 രൂപയ്ക്കുള്ള ഗ്രാന്റിനുവേണ്ടി പ്രമേയം അവതരിപ്പിക്കുന്നതാണ്.
XII	പോലീസ്	ആഭ്യന്തരവും വിജിലൻസും വകുപ്പുമന്ത്രി ശ്രീ. രമേശ് ചെന്നിത്തല 2090,56,14,000 രൂപയ്ക്കുള്ള ഗ്രാന്റിനുവേണ്ടി പ്രമേയം അവതരിപ്പിക്കുന്നതാണ്.
XIII	ജയിലുകൾ	ആഭ്യന്തരവും വിജിലൻസും വകുപ്പുമന്ത്രി ശ്രീ. രമേശ് ചെന്നിത്തല 67,62,77,000 രൂപയ്ക്കുള്ള ഗ്രാന്റിനുവേണ്ടി പ്രമേയം അവതരിപ്പിക്കുന്നതാണ്.
XIV	സ്റ്റേഷനറിയും അച്ചടിയും മറ്റ് ഭരണപരമായ സർവ്വീസുകളും	കൃഷിയും മൃഗസംരക്ഷണവും അച്ചടിയും സ്റ്റേഷനറിയും വകുപ്പുമന്ത്രി ശ്രീ. കെ. പി. മോഹനൻ 244,64,45,000 രൂപയ്ക്കുള്ള ഗ്രാന്റിനുവേണ്ടി പ്രമേയം അവതരിപ്പിക്കുന്നതാണ്.
XV	പൊതുമരാമത്ത്	പൊതുമരാമത്ത് വകുപ്പുമന്ത്രി ശ്രീ. വി. കെ. ഇബ്രാഹിം കുഞ്ഞ് 3182,63,64,000 രൂപയ്ക്കുള്ള ഗ്രാന്റിനുവേണ്ടി പ്രമേയം അവതരിപ്പിക്കുന്നതാണ്.
XVI	പെൻഷനും പലവകയും	ധനകാര്യവും നിയമവും ഭവനനിർമ്മാണവും വകുപ്പുമന്ത്രി ശ്രീ. കെ. എം. മാണി 12141,94,02,000 രൂപയ്ക്കുള്ള ഗ്രാന്റിനുവേണ്ടി പ്രമേയം അവതരിപ്പിക്കുന്നതാണ്.
XVII	വിദ്യാഭ്യാസം, കായികവിനോദം, കല, സാംസ്കാരം	വിദ്യാഭ്യാസ വകുപ്പുമന്ത്രി ശ്രീ. പി. കെ. അബ്ദു റബ്ബ് 11105,43,46,000 രൂപയ്ക്കുള്ള ഗ്രാന്റിനുവേണ്ടി പ്രമേയം അവതരിപ്പിക്കുന്നതാണ്.
XVIII	വൈദ്യുതസഹായരംഗവും പൊതുജനാരോഗ്യവും	ആരോഗ്യവും കുടുംബക്ഷേമവും ദേവസ്വവും വകുപ്പുമന്ത്രി ശ്രീ. വി. എസ്. ശിവകുമാർ 3347,52,76,000 രൂപയ്ക്കുള്ള ഗ്രാന്റിനുവേണ്ടി പ്രമേയം അവതരിപ്പിക്കുന്നതാണ്.

* 2015 മാർച്ച് 23-ാം തീയതി സഭ വോട്ട് ചെയ്തതും വോട്ട് ഓൺ അക്കൗണ്ട് മുഖേന നേടിയതുമായ തുക ഇതിലുൾപ്പെടുത്തിയിട്ടില്ല.

(1)	(2)	(3)
XIX	കുടുംബക്ഷേമം	ആരോഗ്യവും കുടുംബക്ഷേമവും ദേവസ്വവും വകുപ്പുമന്ത്രി ശ്രീ. വി. എസ്. ശിവകുമാർ 386,10,51,000 രൂപയ്ക്കുള്ള ഗ്രാന്റിനുവേണ്ടി പ്രമേയം അവതരിപ്പിക്കുന്നതാണ്.
XX	ശുദ്ധജലവിതരണവും ശുചീകരണവും	ജലവിഭവ വകുപ്പുമന്ത്രി ശ്രീ. പി. ജെ. ജോസഫ് 881,66,63,000 രൂപയ്ക്കുള്ള ഗ്രാന്റിനുവേണ്ടി പ്രമേയം അവതരിപ്പിക്കുന്നതാണ്.
XXI	ഭവനനിർമ്മാണം	ധനകാര്യവും നിയമവും ഭവനനിർമ്മാണവും വകുപ്പുമന്ത്രി ശ്രീ. കെ. എം. മാണി 93,64,40,000 രൂപയ്ക്കുള്ള ഗ്രാന്റിനുവേണ്ടി പ്രമേയം അവതരിപ്പിക്കുന്നതാണ്.
XXII	നഗരവികസനം	നഗരകാര്യവും ന്യൂനക്ഷക്ഷേമവും വകുപ്പുമന്ത്രി ശ്രീ. മഞ്ഞളാകുഴി അലി 626,13,07,000 രൂപയ്ക്കുള്ള ഗ്രാന്റിനുവേണ്ടി പ്രമേയം അവതരിപ്പിക്കുന്നതാണ്.
XXIII	വാർത്താവിതരണവും പ്രചരണവും	ഗ്രാമവികസനവും ആസൂത്രണവും സാംസ്കാരികവും നോർക്കയും വകുപ്പുമന്ത്രി ശ്രീ. കെ. സി. ജോസഫ് 55,32,14,000 രൂപയ്ക്കുള്ള ഗ്രാന്റിനുവേണ്ടി പ്രമേയം അവതരിപ്പിക്കുന്നതാണ്.
XXIV	തൊഴിലും തൊഴിലാളിക്ഷേമവും പ്രവാസിക്ഷേമവും	തൊഴിലും നൈപുണ്യവും വകുപ്പുമന്ത്രി ശ്രീ. ഷിബു ബേബി ജോൺ 664,43,98,000 രൂപയ്ക്കുള്ള ഗ്രാന്റിനുവേണ്ടി പ്രമേയം അവതരിപ്പിക്കുന്നതാണ്.
XXV	പട്ടികജാതി/പട്ടികവർഗ്ഗ/മറ്റു പിന്നോക്ക/ന്യൂനപക്ഷ വിഭാഗങ്ങൾ എന്നിവരുടെ ക്ഷേമം	പട്ടികജാതി-പിന്നോക്കസമുദായക്ഷേമവും വിനോദസഞ്ചാരവും വകുപ്പുമന്ത്രി ശ്രീ. എ. പി. അനിൽ കുമാർ 1779,83,85,000 രൂപയ്ക്കുള്ള ഗ്രാന്റിനുവേണ്ടി പ്രമേയം അവതരിപ്പിക്കുന്നതാണ്.
XXVI	പ്രകൃതിക്ഷോഭാഘാതമുള്ള ദുരിതാശ്വാസത്തിന്	റവന്യൂവും കയറും വകുപ്പുമന്ത്രി ശ്രീ. അടൂർ പ്രകാശ് 268,80,67,000 രൂപയ്ക്കുള്ള ഗ്രാന്റിനുവേണ്ടി പ്രമേയം അവതരിപ്പിക്കുന്നതാണ്.
XXVII	സഹകരണം	സഹകരണവും ഖാദി-ഗ്രാമവ്യവസായവും വകുപ്പുമന്ത്രി ശ്രീ. സി. എൻ. ബാലകൃഷ്ണൻ 233,87,89,000 രൂപയ്ക്കുള്ള ഗ്രാന്റിനുവേണ്ടി പ്രമേയം അവതരിപ്പിക്കുന്നതാണ്.
XXVIII	പലവക സാമ്പത്തിക സർവ്വീസുകൾ	മുഖ്യമന്ത്രി ശ്രീ. ഉമ്മൻ ചാണ്ടി 1486,53,91,000 രൂപയ്ക്കുള്ള ഗ്രാന്റിനുവേണ്ടി പ്രമേയം അവതരിപ്പിക്കുന്നതാണ്.
XXIX	കൃഷി	കൃഷിയും മൃഗസംരക്ഷണവും അച്ചടിയും സ്റ്റേഷനറിയും വകുപ്പുമന്ത്രി ശ്രീ. കെ. പി. മോഹനൻ 1825,01,49,000 രൂപയ്ക്കുള്ള ഗ്രാന്റിനുവേണ്ടി പ്രമേയം അവതരിപ്പിക്കുന്നതാണ്.
XXX	ഭക്ഷ്യം	ഭക്ഷ്യവും സിവിൽ സപ്ലൈസും ഉപഭോക്തൃസംരക്ഷണവും രജിസ്ട്രേഷനും വകുപ്പുമന്ത്രി ശ്രീ. അനൂപ് ജേക്കബ് 556,59,53,000 രൂപയ്ക്കുള്ള ഗ്രാന്റിനുവേണ്ടി പ്രമേയം അവതരിപ്പിക്കുന്നതാണ്.
XXXI	മൃഗസംരക്ഷണം	കൃഷിയും മൃഗസംരക്ഷണവും അച്ചടിയും സ്റ്റേഷനറിയും വകുപ്പുമന്ത്രി ശ്രീ. കെ. പി. മോഹനൻ 387,63,45,000 രൂപയ്ക്കുള്ള ഗ്രാന്റിനുവേണ്ടി പ്രമേയം അവതരിപ്പിക്കുന്നതാണ്.
XXXII	ക്ഷീരവികസനം	ഗ്രാമവികസനവും ആസൂത്രണവും സാംസ്കാരികവും നോർക്കയും വകുപ്പുമന്ത്രി ശ്രീ. കെ. സി. ജോസഫ് 126,25,73,000 രൂപയ്ക്കുള്ള ഗ്രാന്റിനുവേണ്ടി പ്രമേയം അവതരിപ്പിക്കുന്നതാണ്.
XXXIII	മത്സ്യബന്ധനം	മത്സ്യബന്ധനവും തുറമുഖവും എക്സൈസും വകുപ്പുമന്ത്രി ശ്രീ. കെ. ബാബു 370,64,35,000 രൂപയ്ക്കുള്ള ഗ്രാന്റിനുവേണ്ടി പ്രമേയം അവതരിപ്പിക്കുന്നതാണ്.
XXXIV	വനം	വനവും പരിസ്ഥിതിയും ഗതാഗതവും സ്പോർട്സും സിനിമയും വകുപ്പുമന്ത്രി ശ്രീ. തിരുവഞ്ചൂർ രാധാകൃഷ്ണൻ 380,55,69,000 രൂപയ്ക്കുള്ള ഗ്രാന്റിനുവേണ്ടി പ്രമേയം അവതരിപ്പിക്കുന്നതാണ്.

(1)	(2)	(3)
XXXV	പഞ്ചായത്ത്	പഞ്ചായത്തും സാമൂഹ്യനീതിയും വകുപ്പുമന്ത്രി ഡോ. എം. കെ. മുനീർ 592,08,95,000 രൂപയ്ക്കുള്ള ഗ്രാന്റിനുവേണ്ടി പ്രമേയം അവതരിപ്പിക്കുന്നതാണ്.
XXXVI	ഗ്രാമവികസനം	ഗ്രാമവികസനവും ആസ്വത്രണവും സാംസ്കാരികവും നോർക്കയും വകുപ്പുമന്ത്രി ശ്രീ. കെ. സി. ജോസഫ് 1637,69,64,000 രൂപയ്ക്കുള്ള ഗ്രാന്റിനുവേണ്ടി പ്രമേയം അവതരിപ്പിക്കുന്നതാണ്.
XXXVII	വ്യവസായങ്ങൾ	വ്യവസായവും വിവരസാങ്കേതികവും വകുപ്പുമന്ത്രി ശ്രീ. പി. കെ. കുഞ്ഞാലിക്കുട്ടി 684,46,61,000 രൂപയ്ക്കുള്ള ഗ്രാന്റിനുവേണ്ടി പ്രമേയം അവതരിപ്പിക്കുന്നതാണ്.
XXXVIII	ജലസേചനം	ജലവിഭവ വകുപ്പുമന്ത്രി ശ്രീ. പി. ജെ. ജോസഫ് 552,77,79,000 രൂപയ്ക്കുള്ള ഗ്രാന്റിനുവേണ്ടി പ്രമേയം അവതരിപ്പിക്കുന്നതാണ്.
XXXIX	വൈദ്യുത പദ്ധതികൾ	ഊർജ്ജ വകുപ്പുമന്ത്രി ശ്രീ. ആര്യാടൻ മുഹമ്മദ് 120,00,49,000 രൂപയ്ക്കുള്ള ഗ്രാന്റിനുവേണ്ടി പ്രമേയം അവതരിപ്പിക്കുന്നതാണ്.
XL	തുറമുഖങ്ങൾ	മത്സ്യബന്ധനവും തുറമുഖവും എക്സൈസ്സും വകുപ്പുമന്ത്രി ശ്രീ. കെ. ബാബു 110,59,76,000 രൂപയ്ക്കുള്ള ഗ്രാന്റിനുവേണ്ടി പ്രമേയം അവതരിപ്പിക്കുന്നതാണ്.
XLI	ഗതാഗതം	വനവും പരിസ്ഥിതിയും ഗതാഗതവും സ്പോർട്സും സിനിമയും വകുപ്പുമന്ത്രി ശ്രീ. തിരുവഞ്ചൂർ രാധാകൃഷ്ണൻ 851,86,07,000 രൂപയ്ക്കുള്ള ഗ്രാന്റിനുവേണ്ടി പ്രമേയം അവതരിപ്പിക്കുന്നതാണ്.
XLII	വിനോദസഞ്ചാരം	പട്ടികജാതി-പിന്നോക്കസമുദായക്ഷേമവും വിനോദസഞ്ചാരവും വകുപ്പുമന്ത്രി ശ്രീ. എ. പി. അനിൽ കുമാർ 246,28,36,000 രൂപയ്ക്കുള്ള ഗ്രാന്റിനുവേണ്ടി പ്രമേയം അവതരിപ്പിക്കുന്നതാണ്.
XLIII	നഷ്ടപരിഹാരവും അവകാശ കൈമാറ്റങ്ങളും	പഞ്ചായത്തും സാമൂഹ്യനീതിയും വകുപ്പുമന്ത്രി ഡോ. എം. കെ. മുനീർ 4328,69,95,000 രൂപയ്ക്കുള്ള ഗ്രാന്റിനുവേണ്ടി പ്രമേയം അവതരിപ്പിക്കുന്നതാണ്.
XLV	പലവക വായ്പകളും മുൻകുറികളും	ധനകാര്യവും നിയമവും ഭവനനിർമ്മാണവും വകുപ്പുമന്ത്രി ശ്രീ. കെ. എം. മാണി 147,20,43,000 രൂപയ്ക്കുള്ള ഗ്രാന്റിനുവേണ്ടി പ്രമേയം അവതരിപ്പിക്കുന്നതാണ്.
XLVI	സാമൂഹ്യ സുരക്ഷിതത്വവും ക്ഷേമവും	പഞ്ചായത്തും സാമൂഹ്യനീതിയും വകുപ്പുമന്ത്രി ഡോ. എം. കെ. മുനീർ 2481,49,01,000 രൂപയ്ക്കുള്ള ഗ്രാന്റിനുവേണ്ടി പ്രമേയം അവതരിപ്പിക്കുന്നതാണ്.
ആകെ		56366,98,22,000 രൂപ